[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31 октября  2022 г.          п. Элита    			     № 406

Об утверждении коэффициента соответствия платы (Кс) и базового размера платы за наём жилого помещения (НБ) на период 01.08.2022 по 31.12.2022 год

             В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьями 154, 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 41, 42,160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр., Решением Элитовского сельского Совета депутатов от 29.09.2022 № 16-160р «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением   (платы за наём) для нанимателей    по договорам  найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, а также о порядке начисления данной платы», руководствуясь методикой расчета ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей по договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда МО Элитовский  сельсовет в целях определения ставки (Приложение к Положению о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей по договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда МО Элитовский сельсовет Емельяновский район Красноярского края) (далее - Положение), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить величину коэффициента соответствия платы (Кс) на период с 01.08.2022 по 31.12.2022 год для всех граждан, проживающих в муниципальном жилищном фонде МО Элитовский сельсовет Емельяновского района в размере 0,2.
2. Величину базового размера платы за наём жилого помещения (НБ) с 01.08.2022 по 31.12.2022 года, в соответствии с Положением  в размере 70,47.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Элитовский вестник».

Глава сельсовета                                                                                           В.В. Звягин

image1.emf